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AKTUALITY
Vedle pravidelného duchovního dopro-
vázení a zpovědí, které poskytují přede-
vším Mons. Tomáš Halík, P. Marek Vácha  
a P. Petr Hruška SJ, nabízí farnost od 29. říj-
na duchovní rozhovory s jáhnem Elvou 
Frouzem. Frouz je známý příznivcům Ko-
línského kláštera jako jeden z duchovních 
doprovázejících. Zároveň vede vlastní ko-
munitu Noe v západočeských Holostře-
vech. Jeho duchovní rozhovory budou 
probíhat jednou za čtrnáct dní v úterý od 
16.30 do 18.00 v kryptě.

CO NÁS ČEKÁ

FILM A SPIRITUALITA
Invaze – pátek 1. listopadu v 19.00,  
Velký sál Městské knihovny. Vstupné: 100 Kč.
(L’Invasion, Nizozemsko – Fr. 2024, Sergej Loznica, 
české tit., 145 min., od 15 let.)
Co znamená invaze pro obyčejného člověka a jaké 
důsledky s sebou přináší? Deset let po premiéře 
Majdanu, ve svém druhém observačním dokumen-
tu o historii Ukrajiny, jež se odehrává přímo před 
jeho očima, vypráví režisér Sergej Loznica v průběhu dvou let od začátku ruské invaze o skutcích 
těch, kteří dennodenně vzdorují útlaku. Pro někoho to znamená bojovat v armádě či odminovat 
zasažené oblasti, pro jiného zbavit se ruských knih, pro dalšího zkrátka dále žít svůj život – oženit 
se, mít děti, opravit rozbořený dům, nebo zemřít. 

Uvádí Lukáš Jirsa ve spolupráci s Akademickou farností Praha a Svatováclavskými slavnostmi.

MŠE SV. ZA ZEMŘELÉ – RequIem W. A. MozARTA – sobota 2. listopadu v 19.00 
Celebruje a promluví Mons. Tomáš Halík. Mozarto-
vo Requiem v podání souboru Capella Regia, sboru 
a sólistů řídí Robert Hugo. Sólisté: Eva Müllerová 
(soprán), Jana Horáková Levicová (alt), Martin Sla-
vík (tenor), Adam Born (bas).

Světlo za zemřelé – 20.15
Krátká meditace s texty o smrti a vzkříšení v pres-
bytáři kostela, možnost zapálení svíček za zemřelé. 
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TAIZÉ – SLAVNOST SVĚTLA – sobota 16. listopadu od 19.30
Po deseti letech se do Salvátora vrací Slavnost světla, kterou organizuje česká odnož hnutí Taizé. 
Akci, která se uskuteční v předvečer výročí sametové revoluce, vnímáme symbolicky: jako kontemp
laci svobody. Přijďte se k nám v temné noci zahřát zpěvem.

TE DEUM – MŠE SVATÁ K 35. VÝROČÍ SAMETOVÉ REVOLUCE – neděle 17. listopadu ve 20.00 
Bohoslužba je součástí připomínek výročí obnovy demokracie s názvem Týden svobody, letos 
s mottem „Svoboda nás spojuje“, a kromě naší bohoslužby se již tradičně zapojí např. evangelický 
sbor u Martina ve zdi a další. Vše ve spolupráci se spolkem Díky, že můžem. Při mši zazní Te Deum 
Adama Michny v podání Capelly Regia pod vedením Roberta Huga.
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FILM A SPIRITUALITA
Rok vdovy – středa 27. listopadu v 19.00 
Velký sál Městské knihovny. Vstupné: 110 Kč.
(ČR – Slov. – Chorv. 2024, Veronika Lišková, 109 min., od 12 let)
Petra se musí smířit s tím, že se z ní ve čtyřiceti letech stala vdova. 
Brzy zjistí, že zármutek není jedinou výzvou, které musí čelit. Při-
dává se starost o dospívající dceru a tlak ze strany manipulativní 
tchyně. A pak tu je celá byrokratická mašinerie, která smrtí člověka 

ožívá: hypotéky, půjčky, nájmy, poplatky, nekonečné dědické řízení. Mezi troskami svého života 
však Petra krok za krokem nachází odvahu k novému začátku. 

Uvádí Lukáš Jirsa ve spolupráci s Akademickou farností Praha a Svatováclavskými slavnostmi.

VÝHLEDOVĚ

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ JAKUBA JANA RYBY – pátek 13. prosince v 19.30 
Benefiční koncert Sboru a orchestru Univerzity Karlovy pod vedením Haiga Utidjiana. 

ROK POTÉ – sobota 21. prosince v 15.00 
Benefiční koncert. Pietní akce k připomenutí výročí střelby na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy. 
Zazní skladby Martiny Vídenové a Miroslava Tótha.

DĚKUJEME VÁM
Rádi bychom poděkovali těm, kteří svou štědrostí podpořili naši farnost v akademickém roce 
2023/2024, a to jak v aktivitách obecně (bohoslužby, provoz, pastorace a další), tak v jednotlivých 
projektech. 

I díky vám jsme schopni zajistit a podpořit veškerou pastorační činnost, zaplatit účty, a zároveň 
vytvářet i fondy pro nezbytné opravy a rekonstrukce, které nás čekají. V tuto chvíli je to zejména 
neutěšený stav průčelí kostela, na jehož opravu usilujeme o dotace.

PODPOŘTE NÁS
Na webových stránkách v sekci Podpořte nás naleznete v poslední výroční zprávě podrobnější 
informace k našemu hospodaření i přehledu pastorace. 
Výroční zpráva za akademický rok 2023/2024 bude v dohledné době zveřejněna na webových 
stránkách v sekci Podpořte nás. 

NEDĚLNÍ SBÍRKY V KOSTELE
Jsou určeny primárně na provoz farnosti (výplaty, elektřina, bohoslužebné potřeby, údržba, úklid, 
provoz), vyjma deseti asignovaných sbírek na charitativní, školské a pastorační programy arcidiecé-
ze a sbírek do Fondu sv. Vojtěcha, určeného na podporu platů duchovních. 
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DARY
Přispět farnosti na provoz a aktivity můžete na účet: 1933882329/0800 u České spořitelny, pod 
variabilním symbolem 1111, nebo prostřednictvím platformy DARUJME.CZ z našich webových 
stránek: farnostsalvator.cz/podportenas. 
Vaše dary si můžete odečíst dle zákona ze základu daně. Rádi vám vystavíme potvrzení. 
Na webových stránkách také najdete případný aktuální projekt, který je možné podpořit.

JAK POMOCI NEFINANČNĚ?
Dobrovolnickými aktivitami – v rámci mše sv. například nesením darů či vybíráním sbírky, mimo 
mši třeba s občerstvením při zahájení a zakončení akademického roku, o Vánocích se zdobením 
stromů, patnáct dobrovolníků je potřeba během Noci kostelů, též jako služba v knihovně. Zájemci 
nechť se hlásí na farním emailu: info@farnostsalvator.cz. Děkujeme za vaši pomoc!

PRAVIDELNÉ FARNÍ AKTIVITY

KURZ ZÁKLADŮ VÍRY 2023–2025 
Nejprve malé ohlédnutí: V červnu a v září jsme se během dvou víkendů setkali s mnohými z ab-
solventů Kurzu z minulých let (takzvanými alumny) a byla to skvělá setkání, budeme v nich určitě 
i nadále pokračovat v dalších letech.

Absolventi posledního kurzu (2021–2023) se již druhým rokem mohou scházet ve dvou úterních 
skupinách s dvoutýdenní frekvencí – první skupina pod vedením s. Simeony CJ je skupina Magis 
(jezuitské rozlišování), ta je uzavřená; druhá skupina praktikuje meditaci nad biblickým textem 
metodou Lectio divina pod vedením s. Marie Francescy CSTF. Tam nabízíme účast i posledním 
takzvaným rychlým biřmovancům.

A nyní již k probíhajícímu Kurzu – od října jsme se v přednáškách zejména Marka Orko Váchy 
a Tomáše Halíka pustili do tematiky etiky a desatera, po Vánocích pak bude následovat litur-
gie a svátosti. Čeká nás také třetí řada víkendů, a to konkrétně 29. listopadu – 1. prosince (3B) 
a 17.–19. ledna 2025 (3C).

Od října běží také zkrácená půlroční příprava na biřmování určená pro dospělé a již praktikující 
křesťany. Více informací podá Petr Mucha (mucha@farnostsalvator.cz).

SALVÁTORSKÁ SChOLA
Salvátorská schola působí v našem kostele od podzimu 1990 a pravidelně doprovází úterní boho-
služby, pořádá benefiční koncerty a příležitostně vystupuje také mimo domovskou farnost. Zpívá 
duchovní hudbu od středověku po současnost, včetně skladeb vlastních autorů. Ke společným 
zkouškám se letos schází každé úterý od 17.30 v prostorách Národní knihovny, během celého 
roku zkouší v pravidelných cyklech vždy nový repertoár k danému období. Sbormistryní scholy je 
Josefína Šišáková, pomocným sbormistrem Filip Rajnoch.
Kontakty: Josefína Šišáková, josefina.sisakova@gmail.com, 604 426 055;  
Filip Rajnoch, filip.rajnoch@gmail.com, 774 219 243.
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SALVÁTORSKÁ KNIhOVNA
Farní knihovna obsahuje přes tisíc svazků, mezi nimi i soubor knih „salvátorských“ autorů Tomá-
še Halíka a Marka Orko Váchy. Mezi její poklady dále patří publikace z devadesátých let, které už 
jinde neseženete. Děkujeme našim knihovnicím za jejich obětavou službu. Prosíme také o včasné 
vracení vypůjčených knih.
Výpůjční doba: úterý 17.30–18.00, 19.00–19.30.

MODLITBA A MEDITACE

TIChÁ MEDITACE S KARMELITKAMI
Celý akademický rok se každé úterý konají pravidelná setkání v kryptě kostela Nejsvětějšího Sal-
vátora, které vedou sestry z Karmelu Edith Steinové. Začátek v 19.10 (po skončení mše). Na pro-
gramu jsou dvě sezení tiché meditace po 25 minutách, mezitím meditační chůze. Jde o otevřenou 
skupinu, všichni jsou zváni. 
Kontakt pro uvedení do meditace: karmelitky@gmail.com.

CENTERINg PRAYER – MODLITBA SOUhLASU
Každý čtvrtek probíhá v salvátorské kryptě od 16.30 do 18.00 kontemplativní modlitba v pojetí 
trapistického mnicha Thomase Keatinga, označovaná jako centering prayer (modlitba souhlasu). 
Podle její propagátorky v Čechách, s. Teresie Viery Hašanové jde v tomto typu křesťanské medi-
tace především o vycentrování, návrat do vlastního středu, v němž přebývá Bůh. V češtině vyšly 
k tématu například tyto knihy: Pozvání k lásce a Otevřená mysl, otevřené srdce (Thomas Keating) 
nebo Srdce kontemplativní modlitby (Cynthia Bourgeault). Do metody modlitby uvádí s. Teresie 
Hašanová. Modlitbu doprovází Jarka Juillet.
Kontakt: centeringprayerpraha@gmail.com.

PÁTEČNÍ RANNÍ ChVÁLY U SALVÁTORA (CONVENtuS ChOraliS)
Každý pátek se v 7.00 u Nejsvětějšího Salvátora schází malé, proměnlivé společenství k chorální 
modlitbě ranních chval. Její těžiště spočívá v latinsky zpívaných žalmech. Po skončení (zhruba 
v 8.00) vždy následuje společná snídaně. Vhodné pro úplné začátečníky. Možno přijít bez předcho-
zího ohlášení. Vstup zadním vchodem přes sakristii z průchodu do Klementina.
Kontakt: Filip Srovnal, filipsrovnal@gmail.com, 603 323 591.

SPOLEČENSTVÍ ABSOLVENTŮ KURZU ZÁKLADŮ VÍRY – středa 6. listopadu
Každou první středu v měsíci od 18.00 do 19.30 se v kryptě schází proměnlivá komorní skupina lidí 
ze všech ročníků Kurzu základů víry (KZV).

První část setkání věnujeme reflexi krátkého duchovního textu. V druhé části debatujeme nad 
konkrétním tématem z našeho života ve víře – v rodině, ve společnosti, v práci. Setkávání umožňuje 
nám – lidem rozdílného věku, profesí a v různých životních situacích – sdílet naši běžnou duchovní 
praxi, všednodenní kroky naší víry. Společenství je prostor, kam můžeme brát svá tápání, pochyby 
i objevy a vděčnost. Vítán je každý absolvent KZV, tedy z kteréhokoli ročníku kurzu. Chceteli přijít, 
napište si o text a téma debaty příštího setkání Haně Šimkové.
Kontakt: Hana Šimková, simkovaha@gmail.com.
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VYSOKOŠKOLSKÉ KATOLICKÉ HNUTÍ (VKH)
Vysokoškolské katolické hnutí Praha (VKH) je společenstvím vysokoškolských studentů, ale též 
absolventů a lidí s akademickým prostředím jakkoli spojených. Cílem společenství je poskytnout 
studentům zázemí během jejich studia a nabídnout jim prostor pro duchovní růst, navazování 
přátelství, vzdělávání a smysluplné využití volného času. VKH sídlí v jezuitské rezidenci v Ječné 2 
u kostela sv. Ignáce na Karlově náměstí, kde se konají také pravidelné studentské mše ve středu 
od 19.00. Kaplanem VKH je P. Petr Hruška SJ, duchovní doprovázení zajišťuje také s. Simeona CJ.

po
18.00 Adorace s chválami. Jednou měsíčně, tentokrát 18. listopadu.

19.00 Pondělní vysokoškolský klub (PoVyK).

út
07.00 Ranní modlitba s Písmem.

19.00 Úterní Společenství (ÚteS), jednou za čtrnáct dní.

st

07.00 Ranní modlitba s Písmem.

17.30 Svátost smíření nebo duchovní rozhovor, každý týden. P. Petr Hruška 
(místnost 71), s. Simeona (místnost u vrátnice).

19.00 Studentská mše svatá, každý týden, kostel sv. Ignáce.

20.00 PostřeH.

čt
18.00 Herní večer.

19.00 Sportování s Lazarem.

so celý den Chodíme s jezuity. Jednou měsíčně, tentokrát 23. listopadu.

POVYK: POVOLÁNÍ K PŘÁTELSTVÍ S BOhEM – pondělí 4. listopadu od 19.00
Bůh nás volá k životu, k přátelství s ním, ke svatosti, k životu pro druhé… Od přátelství s ním se 
odvíjí vše ostatní. Božímu volání vychází vstříc naše svobodná vůle. Upřímná touha po poznání 
svého místa nás vede k používání prostředků, kterými jsou modlitba, vnímání okolností života, 
rozhovor s někým, kdo nám může pomoci, duchovní cvičení. Zazní osobní zkušenosti při rozpo-
znávání vlastního životního povolání. Hosty budou sestry Alena Rousová a Marie Mičková.

VARhANNÍ KONCERT – čtvrtek 7. listopadu od 19.00
Srdečně zveme všechny na v pořadí již druhý varhanní koncert, který si pro nás připravilo několik 
varhaníků z našeho společenství. Jako minule, tak i tentokrát se dozvíte nějakou zajímavost tý-
kající se konkrétních skladatelů a bude možnost si také společně zazpívat. Koncert se uskuteční 
7. listopadu od 19.00 v Družinském sále. Dostanete se tam tak, že v průjezdu na Ječné 2 zazvoníte 
na zvonek Družinský sál. 

DIVADELNÍ SPOLEK JEDL: SUZANNE RENAUD – úterý 12. listopadu od 19.00
Divadelněhudební představení života a díla básnířky Suzanne Renaudové, manželky Bohuslava 
Reynka. Protnutí dvou zcela odlišných světů, Francie a Vysočiny. Bohatství ducha, díky kterému se 
lze těšit z prostých věcí a neztrácet naději. Sraz v 19.00 u vchodu divadla Rokoko (Lucerna). Pozor 
kapacita omezená. S sebou 175 Kč na vstupenku – čím přesněji, tím lépe.

Více informací k těmto a dalším aktivitám VKH najdete na internetových stránkách a sociálních 
sítích VKH Praha.
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KOLÍNSKÝ KLÁŠTER – CENTRUM SPIRITUALITY A DUCHOVNÍCH CVIČENÍ

Kolínský klášter je místo pro ty, kdo hledají prostor pro ztišení a chtějí vyvinout vážné úsilí v rozvoji 
svého duchovního života. Nachází se na adrese Kutnohorská 26, Kolín. Program duchovních cvičení 
a přihlašovací formuláře najdete na webových stránkách www.kolinskyklaster.org.

Úvod do meditace, úroveň A
Kurz zejména pro studenty a zaměstnance Univerzity Karlovy
4.–6. listopadu 2024, pondělí 18.00 až středa 15.00 (2 dny)
Zveme vás na kurz, který nabídne praktické uvedení do meditace. Soustředíme se na ticho, na 
uvědomění si současného okamžiku, těla, dechu, srdce. Budeme se učit meditovat v sedě/kleče, 
v chůzi, při práci, s obrazem, hudbou, slovem, být u sebe v tichu a v pozornosti vůči zdrojům, 
z nichž se rodí osobní rozvoj. Kurz je vhodný i pro úplné začátečníky a je otevřen všem studen-
tům a zaměstnancům UK bez ohledu na vztah k náboženství. Způsob meditace bude vycházet 
z křesťanské tradice, ale bude čerpat inspiraci i z jiných duchovních směrů. Součástí kurzu bude 
krátké teoretické zarámování, ale půjde především o doprovázení společné praxe. Převážná část 
programu bude probíhat v tichu.
Kurz pořádá Kolínský klášter ve spolupráci s Centrem péče o duši.
Doprovázejí Ivana Noble a Kateřina Bauer.
Cena kurzu (dotovaná): lůžko na dvoulůžkovém pokoji 800 Kč, na jednolůžkovém pokoji 1800 Kč.
Na tomto kurzu jsou ještě volná místa. K dispozici jsou všechny typy ubytování.

Kurz 634 Kontemplativní exercicie, úroveň A
7.–10. listopadu 2024, čtvrtek 18.00 až neděle 15.00 (3 dny)
Kurz nabízí praktické uvedení do kontemplativní modlitby. Je vhodný především pro začátečníky, 
kteří potřebují získat základní zkušenost s praxí kontemplativní modlitby. Zkušenějším poskytne 
čas a prostor pro to, aby dál prohloubili svou duchovní cestu. Základní kameny programu tvoří 
společná kontemplativní modlitba, pobyt v přírodě, jednoduchá fyzická práce, osobní rozhovor 
s doprovázejícím. Během exercicií se zachovává mlčení. Kurz vychází z metody Jana Šedivého.
Doprovázejí s. Denisa Červenková CSTF a Jarek Veselák.
Ceny kurzu: lůžko na třílůžkovém pokoji 3000 Kč, na dvoulůžkovém 4500 Kč, na jednolůžkovém 
pokoji 5790 Kč. Na tomto kurzu jsou ještě volná místa. K dispozici jsou všechny typy ubytování.

Kurz 635 Úvod do rozlišování, úroveň A
14.–17. listopadu 2024, čtvrtek 18.00 až neděle 15.00 (3 dny)
Prakticky zaměřený úvod do ignaciánského rozlišování. Rozlišování pomáhá porozumět tomu, 
co se v nás děje a dává nám do ruky nástroj, jak různá vnitřní hnutí zpracovávat a reagovat na ně. 
Kurz je zaměřen na základy rozlišování a jeho praktickou aplikaci ve vlastním životě. Rekolekce 
probíhají v částečném mlčení.
Doprovázejí Petr hruška SJ a s. Simeona CJ.
Ceny kurzu: lůžko na třílůžkovém pokoji 3000 Kč, na dvoulůžkovém 4500 Kč, na jednolůžkovém 
5790 Kč. Na tomto kurzu jsou ještě volná místa. K dispozici jsou všechny typy ubytování.

Z listopadových kurzů jsme vybrali ty, na nichž jsou ještě volná místa. Více informací najdete 
na internetových stránkách a sociálních sítích kláštera.
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KARMEL EDITH STEINOVÉ
Karmel Edith Steinové je společenství sester karmelitek žijící kontemplativně apoštolským způso-
bem, který je otevřen těm, kdo chtějí sdílet některé jeho dimenze podle svých možností a životního 
zaměření. Karmel se nachází na Jinonické 22 v Praze 5 – Košířích. Městskou hromadnou dopravou 
se na Karmel lze dostat tramvají č. 6, 9, 10 směr Motol. Vystoupí se na zastávce Klamovka, první 
ulice vlevo je Jinonická a za pět minut chůze jste u domu č. 22. Pro více informací o sestrách na-
vštivte stránky cestanahoru.org. Kontakt pro zájemce o akce karmelitek: karmelitky@gmail.com.

po

19.00

Mše svatá + agapé
Předsedá Libor Ovečka SDB, Petr Havlíček SJ, Jaroslav Suroviak OCD, 
Matěj Jirsa a další. Po mši je možné zůstat na čaj, kávu, drobné pohoštění 
podle liturgické doby, momentálních možností domu či štědrosti 
příchozích.

20.00
Dialogy (u) karmelitek
Některé pondělky jsou zpestřeny návštěvou zajímavých osobností, které 
s námi zůstávají po mši na drobné pohoštění a neformální setkání.

út 19.10–20.10
Tichá meditace v salvátorské kryptě
Prostor a příležitost ke společné meditaci v tichu pro ty, kdo vědí, 
co si s tichem počít.

ne 9.30–14.00

Spiritualita Karmelu – Spojuje nás zájem o karmelitánskou spiritualitu 
a kontemplaci. Společně se budeme věnovat tiché modlitbě a číst texty 
karmelských svatých, setkání zakončíme obědem. Pokud se chcete 
zúčastnit, přihlaste se na karmelitky@gmail.com, v předmětu uveďte 
„Spiritualita Karmelu“.
V listopadu se setkání nekoná.

KAŠTANOVÉ POSVÍCENÍ – pondělí 4. listopadu od 19.00
Sestry karmelitky srdečně zvou na tradiční kaštanové posvícení. To začne eucharistickou oslavou 
v 19.00, které bude předsedat Matěj Jirsa, a poté se budou na zahradě péct kaštany a ochutnávat 
další podzimní plody. Vlastní produkce sladkého/slaného/tekutého vítána.

ŽIVÝ PLAMEN LÁSKY – pondělí 11. listopadu od 20.00
V pondělí 11. listopadu a následně 9. prosince pokračují karmelitky ve čtení duchovních klasiků 
s knihou Živý plamen lásky od Jana od Kříže. Je možné se připojit k slavení eucharistie od 19.00, 
po které následuje samotné čtení.

CESTA A CÍL – neděle 24. listopadu,  
14.00–17.00
Odpolední workshop pro mladé ženy od 18 
do 35 let, které hledají směr své životní cesty. 
Nabídneme prostor pro dialog, modlitbu i indi-
viduální doprovázení. Předpokládá se alespoň 
jedno individuální setkání předem. Přihlašujte 
se na karmelitky@gmail.com.
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FORTNA
Fortna je klášterem bosých karmelitánů, otevřeným pro veřejnost. Nabízí duchovní a vzdělávací 
program i možnost jen tak pobýt na místě, kde se po staletí protínala horizontála hmoty s vertikálou 
ducha. Fortnu najdeme na Hradčanském náměstí 3.

VŠIChNI (JSME) SVATÍ – víkend 1.–3. listopadu, pátek 18.00 až neděle 14.00
Listopadový svátek všech svatých je také o mně. Svatost znamená především být naplno sami 
sebou, svobodní a naplnění ve svém životním směřování. Co to znamená v mém případě?

DUŠE SPRAVEDLIVÝCh – 2. listopadu, 14.30–18.30
Workshop tvůrčího psaní.
Víkend doprovázejí Adéla a Petr Muchovi.

SVOBODA – víkend 15.–17. listopadu, pátek 18.00 
až neděle 14.00
Jakou cenu pro mne má svoboda? Kde se dotýká mých 
strachů, zranění, mé touhy? Víkend se zaměří na reflexi 
dlouhodobých procesů, které v našem osobním i spo-
lečném životě rozkrývají křehkou a přitom uzdravující 
moc svobody.
Doprovází Ivana Noble.

O MARNÉ A NEMARNÉ VÍŘE – pondělí 25. listopadu od 19.00
Představení nové knihy nakladatelství Vyšehrad. Evangelium podle Lukáše 
v živém rozhovoru Petra Vaďury s Ladislavem Heryánem.

PÍSNĚ DOBRÉ SMRTI – pátek 29. listopadu od 17.00
Workshop nás zavede za moudrostí našich předků. V písních se dokázali něž-
ně, s vtipem i zcela prakticky dotýkat smrti a přípravy na ni.
Doprovázejí Zuzana Vlčinská a Jindříška Prokopová.

Více informací k těmto a dalším akcím Fortny najdete na jejích internetových stránkách  
a sociálních sítích.

DOMINIKÁNSKÁ 8
Dominikánská 8 je místo vzdělání a kultury při dominikánském klášteře sv. Jiljí v Praze.  
Akce D8 se konají v barokním refektáři. Vstup z Jilské 5 nebo Jalovcové 2. 

OD MRAVNÍhO ZÁKONA K VÍŘE – čtvrtek 7. listopadu v 19.30
Immanuel Kant je přesvědčen, že etika vede nevyhnutelně k náboženství. Co si představuje pod po-
jmem náboženství? Lze na základě mravního zákona dojít k víře v nesmrtelnou duši a k víře v Boha? 
hosté: Olga Navrátilová, Ondřej Sikora, Jakub Sirovátka. Moderuje Petr Fischer.
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SERVAIS PINCKAERS: ŽIVOT PODLE DUChA – středa 13. listopadu v 19.30
Dominikánský knižní salón
Jak můžeme věrohodně sladit vědecký rozum a křesťanskou spiritualitu? Jak sjednotit teologii, jež 
ustrnula ve svých rozumových konstrukcích, se zkušeností víry a lásky? Přijďte objevit prameny, 
které napájejí duchovní život.
hosté: Zuzana Matisovská, Benedikt Mohelník OP.

(NE)SVOBODA ŽEN V MÉDIÍCh – čtvrtek 14. listopadu v 19.30
Jakým výzvám jsou vystavené ženy v médiích? Existuje ženská  
perspektiva? Co je dovoleno a co se radši neříká? Chovají se politici 
a veřejnost k ženám ve veřejném prostoru jinak než k jejich muž-
ským kolegům? 
hosté: Tereza Engelová, Veronika Sedláčková,  
Michaela Vetešková. 
Moderuje Martin groman.

Z KALENDÁŘE AKADEMICKÉ FARNOSTI 

BOhOSLUŽBY A DUChOVNÍ SERVIS

neděle 14.00, 20.00 Mše sv.

úterý

16.30–18.00 Duchovní rozhovor (jáhen Elva Frouz – krypta).
Jednou za čtrnáct dní.

17.15–17.45 Duchovní pohotovost (P. Petr Hruška SJ – věž).

18.00 Mše sv. 

19.00–20.30 Duchovní pohotovost (P. Marek Orko Vácha – farní kancelář).

čtvrtek 19.00–21.00
Adorace s možností svátosti smíření nebo duchovního rozhovoru. 
(Přítomnost kněží aktualizována na webových stránkách – vchod 
sakristií.) 

PRAVIDELNÝ TÝDENNÍ PROgRAM

úterý

17.30–18.00
19.00–19.30 Výpůjční doba salvátorské knihovny. 

17.30–19.30 Zkouška scholy – klementinská zkušebna.

19.00 Kurz základů víry – sakristie.

19.10–20.10 Tichá meditace v kryptě – sestry karmelitky.

čtvrtek 16.30–18.00 Centering Prayer (modlitba souhlasu) v kryptě.
Meditaci podle T. Keatinga vede Jarka Juillet.

pátek 7.00–8.30 Chorální ranní chvály – Filip Srovnal a přátelé.
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Z LISTOPADOVÉhO PROgRAMU

pátek 1. 11. 19.00 Film a spiritualita. Invaze (S. Loznica, 2024).
Velký sál Městské knihovny. Uvádí Lukáš Jirsa.

sobota 2. 11.
19.00

Mše svatá za zemřelé s Requiem W. A. Mozarta. 
Celebruje Mons. Tomáš Halík. Requiem v podání souboru Capella 
Regia, sboru a sólistů řídí Robert Hugo.

20.15 Světlo za zemřelé. Meditace nad texty o smrti s možností zapálit 
svíčku za zemřelé. 

neděle 3. 11. 14.00 Mše sv. se sbírkou na charitní činnost v arcidiecézi.
Celebruje P. Petr Hruška SJ.

úterý 5. 11. 18.00
Mše sv. s doprovodem Salvátorské scholy (Renesance  
ke slavnosti Všech svatých). Celebruje Mons. Tomáš Halík.  
Scholu řídí Josefína Šišáková / Filip Rajnoch.

středa 6. 11. 18.00 Společenství absolventů Kurzu základů víry.
Koordinuje Hana Šimková.

neděle 10. 11. 20.00 Mše sv. s missou Brod – krojovanou Bohuslava Lédla. 
Celebruje Mons. Tomáš Halík. Sbor a orchestr řídí B. Lédl.

sobota 16. 11. 19.30 Taizé – Slavnost světla.
Modlitba se zpěvy z Taizé v předvečer výročí revoluce.

neděle 17. 11. 20.00
Mše sv. k 35. výročí sametové revoluce – te Deum Adama Michny. 
Celebruje Mons. Tomáš Halík.  
Te Deum provede Capella Regia pod vedením Roberta Huga.

středa 27. 11. 19.00 Film a spiritualita. Rok vdovy (V. Lišková, 2024).
Velký sál Městské knihovny. Uvádí Lukáš Jirsa.

VÝhLED NA PROSINEC

neděle 1. 12. 20.00
1. neděle adventní. 
Mše sv. s roráty v podání katedrální scholy cantorum, 
J. Hodiny a Š. Balcarové (trubka). Celebruje P. P. Hruška SJ.

neděle 8. 12. 2. neděle adventní.

pátek 13. 12. 19.30 Česká mše vánoční J. J. Ryby – benefiční koncert.
Sbor a orchestr UK řídí Haig Utidjian.

neděle 15. 12. 3. neděle adventní.

sobota 21. 12. 15.00 Rok poté – koncert připomínající rok od střelby na FFUK. Pietní 
benefiční akce. Zazní skladby Martiny Vídenové a Miroslava Tótha

neděle 22. 12. 4. neděle adventní.
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